
UCHWAŁA NR XII/103/2025 
RADY GMINY WIDUCHOWA 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Gminy na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 poz. 1572, poz.1907, poz. 1940) oraz art. 211 i 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. 
poz. 39) Rada Gminy Widuchowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2025 zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały.  

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu Gminy przyjętego Uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady 
Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Widuchowa na rok 
2025 zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Tabela określająca dotacje celowe udzielone z budżetu Gminy Widuchowa na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.   przyjęta uchwałą Nr 
VIII/51/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Widuchowa na rok 2025 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Dokonuje się zmian w tabeli określającej plan wydatków jednostek pomocniczych w 2025 r.  przyjęty 
uchwałą Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Widuchowa z dnia 23 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Widuchowa na rok 2025 zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Widuchowa. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bogdan Kosmalski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F521819C-AF46-43EE-A069-36641262F786. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Uchwały Nr XII/103/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy 
 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

758     Różne rozliczenia 50 000,00 własne 

  75814   Różne rozliczenia finansowe 50 000,00 własne 

    0920 Wpływy z pozostałych odsetek 50 000,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 82,00 własne 

  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 82,00 własne 

    0960 
Wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i darowizn w 
postaci pieniężnej 

82,00 własne 

            

Razem: 50 082,00   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F521819C-AF46-43EE-A069-36641262F786. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XII/103/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy 
 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 
Rodzaj 
zadania 

600     Transport i łączność 11 450,00 własne 
  60016   Drogi publiczne gminne 11 450,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 450,00 własne 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

50 000,00 własne 

  75412   Ochotnicze straże pożarne 40 000,00 własne 
    6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 61 000,00 własne 

    6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

15 000,00 własne 

    6230 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

-36 000,00 własne 

  75495   Pozostała działalność 10 000,00 własne 

    4390 
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, 
analiz i opinii 

10 000,00 własne 

801     Oświata i wychowanie -6 500,00 własne 
  80101   Szkoły podstawowe -6 500,00 własne 
    4170 Wynagrodzenia bezosobowe -6 500,00 własne 

854     Edukacyjna opieka wychowawcza 6 500,00 własne 

  85416   
Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 
motywacyjnym 

6 500,00 własne 

    3240 Stypendia dla uczniów 6 500,00 własne 
900     Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 550,00 własne 

  90015   Oświetlenie ulic, placów i dróg 8 550,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 550,00 własne 

921     Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego -19 918,00 własne 
  92109   Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby -19 918,00 własne 
    4210 Zakup materiałów i wyposażenia -17 918,00 własne 
    4300 Zakup usług pozostałych -2 000,00 własne 

            
Razem: 50 082,00   

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F521819C-AF46-43EE-A069-36641262F786. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XII/103/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 

Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty 
nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r. 

    
 w złotych 

Lp. Dział Rozdział § Nazwa zadania Kwota dotacji 

1 2 3 4 5 6 

1 754 75412 2820 
zakup wyposażenia służącego zabezpieczeniu gotowości 
bojowej ochotniczych straży pożarnych 30 000 

2 754 75412 6230 
zakup lekkiego samochodu pożarniczego 

300 000 

3 851 85111 2830 remont pracowni endoskopowej 10 000 

4 855 85504 2360 prowadzenie placówki wsparcia dziennego 60 523,70 

5 900 90001 6230 
dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni 
ścieków lub zbiorników bezodpływowych 60 000 

6 921 92120 2720 
prace remontowe i konserwatorskie obiektów 
zabytkowych na terenie gminy 9 000 

7 921 92120 6570 
wykonanie dokumentacji projektowo kosztorysowej na 
remont kościoła w Marwicach 250 000 

8 926 92605 2360 
upowszechnianie kultury fizycznej 

130 000 

Ogółem 849 523,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F521819C-AF46-43EE-A069-36641262F786. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Uchwały Nr XII/103/2025 
Rady Gminy Widuchowa 
z dnia 26 czerwca 2025 r. 
 

Zmiany w tabeli określającej wydatki jednostek pomocniczych w 2025 r. 
      

w złotych 

Jednostka 
pomocnicza Dział Rozdział § 

Zmiana planu 
wydatków 

ogółem na 2025 

z tego: 

Fundusz 
sołecki 

Pozostałe 
wydatki 

Ognica 600 60016 4210 11 450,00 11 450,00 0,00 
  900 90015 4210 8 550,00 8 550,00 0,00 
  921 92109 4210 -18 000,00 -18 000,00 0,00 
  921 92109 4300 -2 000,00 -2 000,00 0,00 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F521819C-AF46-43EE-A069-36641262F786. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Uchwała: 

- wprowadza do budżetu plan dochodów z tytułu odsetek od lokat bankowych w kwocie 50.000 zł; 

- zmniejsza kwotę dotacji na zakup agregatów prądotwórczych i pojazdu typu quad o 36.000 zł 
zabezpieczając jednocześnie środki na zakup wymienianego sprzętu w kwocie 15.000 zł jako wkład własny 
przy realizacji projektu ze środków  FEPZ w ramach porozumienia ze Związkiem Ochotniczych Straży 
Pożarnej RP przy współuczestnictwie 103 innych gmin województwa zachodniopomorskiego; 

- ustala limit wydatków na opracowanie dokumentacji i projektu rozbudowy remizy strażackiej 
w Widuchowej na kwotę 61.000 zł; 

- wprowadza do budżetu dochody z darowizn w kwocie 82 zł z przeznaczeniem na wydatki sołectwa 
Pacholęta; 

- zabezpiecza środki w kwocie 10.000 zł na sporządzenie dokumentu analizy zagrożeń, w tym identyfikacji 
miejsc, w których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny do 
pływania, kąpania się uprawiania sportu lub rekreacji; 

- zmienia plan wydatków w ramach funduszu sołeckiego sołectwa Ognica; 

- na wniosek dyrektora Szkoły Podstawowej w Krzywinie przenosi środki z wynagrodzeń bezosobowych 
w kwocie  6.500 zł zwiększając plan wydatków na stypendia dla uczniów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F521819C-AF46-43EE-A069-36641262F786. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/103/2025 RADY GMINY WIDUCHOWA z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów budżetu Gminy
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków budżetu Gminy
	Zalacznik 3 Dotacje celowe na zadania własne gminy realizowane przez podmioty

nienależące do sektora finansów publicznych w 2025 r.
	Zalacznik 4 Zmiany w tabeli określającej wydatki jednostek pomocniczych w 2025 r.
	Uzasadnienie


